sollicitant te *Pauly* 1 cultores, 1 s. l., *M* 5 sterilitas
M 7 uolentiam *M* 11 quod hominis *M* 13 triremi
post equiti. e. m. s. *M* 15 frigijs *M* 18 quirenda *M*
frigijs *M* 19 synnatycum. sinnada *M* dicuntur bem
frygie *M* 20 quem, a s. l. *M* 21 sidera *M* 23 ache-
meniumque *M* 24 odoratum *M* 25 achemeni *et* ache-
mene *M* 26 tenuerat nos: tenuerunt *M*, tenuit ζ 31
uallem *M*

operosiores. cur, inquit, relicto Sabino agro, ubi paruo contentus securam uitam ago, adpetam amplissimas domuum fundorumque possessiones, quae mihi oneri et molestiae sint.

5 ODE 3, 2.

Angustam amice. suadet breuiorem uiam facilioremque esse pauperi ad beatam uitam, si ita instituat, ut in subiectis ostendit. 2 robustus acri militia puer. hoc est: cum iam robustus est, ac per hoc: cum adulescens est. 2 acri militia aut 'in acri militia' accipe aut 'per acrem militiam'. 3 et Parthos feroces. Parthos pro quibuslibet hostibus accipe. 6 illum ex moenibus hosticis m. l. t. p. tam clarus sit, inquit, in gloria bellicarum rerum
 15 adulescens, ut uulgo etiam mulieribus et puellis hostium notus sit, quae utique nisi frequentes in bello non conspiciunt. 10 asperum tactu leonem. hoc est: qui tam asper est ut leo. asperum tactu autem, qui, si tactus est id est laesus, asperatur. 14 mors et fugacem p. u. hic ostendit eos maxime in bello
 20 periclitari qui fugiunt. 17 uirtus repulsae nescia sord. haec de Stoicorum secta sunt, qui dicunt uirtutem solam sufficere ad uitam beatam. repulsam autem generaliter accipe pro infamia ac turpitudine.
 25 hoc enim ait: uirtus infamis ac sordida numquam esse potest. 19 nec sumit aut ponit s. a. id est: nec in potestate populi est, honoretur necne, quia non alius illi inferre potest, quod in ipsa positum est. 22 negata temptat iter uia. negata scilicet hominibus. his autem intellegi uult per uirtutem adquirere posse homines immortalitatem, qui mortali conditione sunt. 25 est et fideli tuta silentio merces: inter uirtutes scilicet. 26 uetabo qui

6 amicae *M* uitam facio horem *M* 20 maximae
M 27 honoretur necne nos: coronetur nec *M*, coroneturne
Pauly 29 *schol. u.* 22 *post sch. u.* 26 est in *M* inter *M*

Cereris sacrum uulgarit arcanæ. absit, inquit, ut sub eodem tecto morer aut cum his nauigem, qui linguam suam usque ad proditionem mysteriorum Cereris producant. 32 raro antecedentem scelestum d. p. p. c. hoc proximum est illi quod dicitur, 5 deos iratos pedes lanatos habere, quia nonnumquam tarde ueniunt nocentibus. secundum hoc ergo 'poena pede claudo' nunc dicta est, quam raro deseruisse antecedentem scelestum ait, significans difficile non persequi eum, cui ob meritum aliquod debetur. 10